
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI NR. 5 LAMPADE SCIALITICHE PER IL BLOCCO 

OPERATORIO DEL P.O. DI SAVIGLIANO PER UN PERIODO DI 

36 MESI – AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA CONSULTAZIONE 

DI PIU’ OPERATORI ECONOMICI TRAMITE PIATTAFORMA 

SINTEL ALLA DITTA ALTAMED S.R.L. – P.IVA 03831290287 –  

IMPORTO COMPLESSIVO EURO 134.444,00 IVA 22% 

COMPRESA - CIG 9705226DD8. 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale 339 del 27/10/2023; 
 
su conforme proposta del Responsabile SS Acquisti che ne attesta la legittimità 
nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso indicato; 
 
Individuato la Dott.ssa Roberta GARIS quale responsabile del procedimento; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 
13/03/2023. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo 1.4 N. 2; 
 
 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti” e s.m.i.; 
 

0000689 del 11/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Vista la nota agli atti della scrivente Prot. n. 72158 del 10/06/2022, con la quale 
la S.C. Tecnico – Settore Ingegneria Clinica ha richiesto la fornitura di di nr. 5 
Lampade scialitiche per il Blocco Operatorio del P.O. di Savigliano e per un 
periodo di 36 mesi; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89….” e dato 
atto che i prodotti di cui alla procedura in oggetto non rientrano nelle relative 
categorie merceologiche; 

Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 

Richiamato l’art. 1 comma 2 lett. a) D.L. 16 luglio 2020 n. 76 così come 
convertito nella Legge n. 120/2020 e s.m.i; 
 
Dato atto che in data 27/07/2022, sul sito dell’ASLCN1, è stato pubblicato 
l’avviso Prot. n. 94115, finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse da 
parte degli Operatori Economici del settore per la partecipazione ad una 
richiesta di confronto preventivi da gestire sulla piattaforma telematica SINTEL 
e finalizzata ad eventuale affidamento diretto della fornitura dei prodotti in 
oggetto, come da documentazione agli atti della S.S. Acquisti; 
 
Preso atto che entro il termine stabilito dell’ 11/08/2022 hanno dato riscontro 
all’avviso sopra citato le seguenti ditte: 
 

1. ALTAMED S.R.L. 
2. CARLO BIANCHI SRL 
3. COREMEC S.R.L. 
4.  DRAEGER ITALIA S.P.A. 
5. GADOMED 
6. GETINGE ITALIA S.R.L. 
7. IM MEDICAL SOLUTIONS SRL 
8. LAITE  S.R.L. 
9. MEDICAL LAB SYSTEM SRL 
10. MULTI SERVICES SRL  
11. MULTIMED S.R.L.  
12. OPT SURGISYSTEMS SRL 
13. PIRINOLI ENRICO & C. S.R.L. 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

14. SO.E.M. MEDICAL 
15. STERIS SRL 

 
Tenuto conto che, sulla base di quanto sopra emerso, con lettera Prot. n. 33559 
del 13/03/2023, utilizzando la piattaforma SINTEL (Aria S.p.A.), è stata 
pubblicata una richiesta di confronto preventivi (ID n. 166501828 del 
15/03/2023) per la fornitura in oggetto, invitando a presentare preventivo le ditte 
sopra indicate, per l’affidamento della fornitura di nr. 5 Lampade scialitiche per il 
Blocco Operatorio del P.O. di Savigliano e per un periodo di 36 mesi;  
 
Atteso che entro il termine previsto per il giorno 26/04/2023, sono pervenute le 
offerte di seguito indicate: 
 
 

Denominazione 
concorrente 

Numero di 
Partecipazione 

P.IVA/ C.F. Importo Totale  
IVA esclusa 

MEDICAL LAB 
SYSTEM SRL 

1682501600601 04837690280 € 89.353,00 

PIRINOLI ENRICO & C. 
S.R.L. 

1682499905088 08078630012 € 109.854,80 

SO.E.M. MEDICAL 1682494802825 06060070015 € 89.375,00 

GETINGE ITALIA 
S.R.L. 

1682328010386 03992220966 € 77.240,00 

IM MEDICAL 
SOLUTIONS SRL 

1682080818771 02503150373 € 100.760,00 

Carlo Bianchi srl 1682080781849 01629650167 € 99.295,00 

GADOMED 1682066527744 02648250104 € 88.647,10 

ALTAMED S.R.L. 1681992466164 03831290287 € 109.900,00 

OPT SURGISYSTEMS 
SRL 

1681989588496 00615480225 € 97.495,00 

 
Preso atto che la lettera di invito prevede l’affidamento diretto tramite 
valutazione dei preventivi pervenuti tenuto conto delle caratteristiche tecniche e 
delle condizioni economiche sulla base degli elementi: 

 Caratteristiche e specifiche Tecniche, intensità luminose, range e 
impostazioni possibili, possibilità di controllo da remoto, regolazione 
automatica della luce durante la movimentazione, valore di profondità di 
illuminazione, durata dei led e tipologia di sostituzione degli stessi, 
movimentazioni e automatismi della lampada; 

 Durata della Garanzia; 
 Reperibilità delle parti di ricambio; 
 Tempistiche di installazione; 
 Convenienza economica 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 
Dato atto delle tempistiche prolungate nelle quali si sono svolte le valutazione 
tecniche da parte della S.C. Tecnico – Settore Ingegneria Clinica e dei sanitari 
utilizzatori e viste le note di sollecito agli atti della scrivente; 
 
Vista la relazione, agli atti della S.S. Acquisti, prot. aziendale n. 0032654 del 
07/03/2024, a firma del Referente della S.C. Tecnico – Settore Ingegneria 
Clinica e del Direttore del Dipartimento Chirurgico con la quale, a seguito di 
verifica della documentazione tecnica e dell’offerta economica, si individua 
quale miglior preventivo quello proposto dalla ditta Altamed S.r.l. per le 
motivazione di cui alla relazione allegata al presente provvedimento;  
 
Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento della fornitura di nr. 5 Lampade 
scialitiche per il Blocco Operatorio del P.O. di Savigliano e per un periodo di 36 
mesi alla Ditta Altamed s.r.l. - con sede legale in via C. Battisti 31/C - 35010 
Limena (Pd) - P.IVA 03831290287, per un importo complessivo di € 110.200,00 
IVA 22% esclusa e alle seguenti condizioni economiche: 
 
Offerta n. OC-23/00137 del 17/04/2023  
 

Q.tà Descrizione Prodotto Importo Unitario 
senza IVA 

Importo Totale 
senza IVA 

5 Lampada scialitica ILED 7, 
complete di accessori  

€ 21.980,00 € 109.900,00 

Oneri aziendali per la sicurezza € 300,00 

Totale compresivo di oneri aziendali per la sicurezza, per n.5 Lampade 
Scialitiche ed accessori 

€ 110.200,00 

 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale A.S.L.CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della scrivente; 
 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 20/11/2023 
avente ad oggetto: “ADOZIONE PER L’ANNO 2024 DEI BUDGET ECONOMICI 
TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA DELL’ASL CN1”;   
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area FAC 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento;  
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Considerato che l’investimento, oggetto del presente provvedimento, secondo 
quanto indicato nella nota trasmessa dalla S.C. Tecnico – Settore Ingegneria 
Clinica, acquisita al protocollo aziendale al n. 25979, è determinato da esigenze 
"urgenti e improcrastinabili"; 
 
Preso atto che tale investimento è contenuto nel Piano degli Investimenti di cui 
alla deliberazione aziendale n. 415 del 28/12/2023, ove è stato classificato con 
grado di priorità  indifferibile  per l’esercizio 2024.L’investimento è da finanziare 
con fondi propri, non beneficiando di altre fonti finanziamento; 
 
Preso atto che le funzioni di Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) è il 
Funzionario del Servizio Tecnico – Settore Ingegneria Clinica (attualmente Sig. 
Maurizio Gelli), che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause 
ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione 
e a cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa 
l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile 
(gestione su NFS); 

 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 

D E T E R M I N A 
 

Di provvedere all’affidamento, ai sensi della vigente normativa in materia di 
acquisto dei beni di valore inferiore alla soglia comunitaria, della fornitura di nr. 
5 Lampade scialitiche per il Blocco Operatorio del P.O. di Savigliano e per un 
periodo di 36 mesi alla Ditta Altamed s.r.l. - con sede legale in via C. Battisti 
31/C - 35010 Limena (Pd) - P.IVA 03831290287, nella configurazione di cui 
all’offerta n. OC-23/00137 del 17/04/2023, ed alle condizioni economiche in 
premessa specificate; 
 
Di dare atto che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento di 
Euro 134.444,00 IVA  22% compresa sarà imputato nel seguente modo: 
 
 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

Anno 

competenza 

Nome del 

budget 

Conto Descrizione conto Importo IVA 

esclusa 

Importo IVA 

inclusa 

2024 IMM 
 
1.12.04.11 

 

Attrezzature 

sanitarie e 

scientifiche 

€ 66.240,00 € 80.812,80 

2025 IMM 1.12.04.11 

Attrezzature 

sanitarie e 

scientifiche 

€ 21.980,00 € 26.815,60 

2026 IMM 1.12.04.11 

Attrezzature 

sanitarie e 

scientifiche 

€ 21.980,00 € 26.815,60 

 
 
Di prendere atto che le funzioni di Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) 
è il Funzionario del Servizio Tecnico – Settore Ingegneria Clinica (attualmente 
Sig. Maurizio Gelli), che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali 
cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa 
anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal DM 
49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista 
tecnico contabile (gestione su NFS); 

 
Di dare atto che la quota da accantonare ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs 
50/2016 e ss.mm.ii., quantificata in base ai criteri stabiliti dal vigente 
regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 88/2022, ammonta ad € 
2.700,00 e che l'accantonamento verrà effettuato sul conto 3101634 del 
bilancio di competenza"; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
contratto e alla S.C. Servizio Tecnico - Settore ingegneria Clinica per gli 
adempimenti di competenza 
 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


